
  استقلال
مربی نه؛ روانشناس 

می خواهد
چه کسی می توانست پیش بینی 
کند استقلالی که هشت امتیاز 
اختلاف با صدر را جبران کرده 
بود و در مقطعی هم صدرنشین 
شد در بازی حساس دربی؛ 
قافیه را به حریف ببازد و 
یم  تقد را  م  جا یت  نها ر  د
قات  تفا ا کند.  پرسپولیس 
زیادی در طول یک فصل برای 

استقلال افتاد.
 تغییر شبانه آجورلو، حذف 
نه از آسیا در سال  باورا نا
لله زاده  جدید، تغییر فتح ا
لی با  بعد از مناظره جنجا
قربانزاده و چندین و چند اتفاق 
دیگر باعث نشد تا ساپینتو 
و شاگردانش عقب نشینی 
کنند، اما باخت در دربی 
همه چیز را از این تیم گرفت 
حتی رویای قهرمانی در جام 
حذفی! ساپینتو در لیگ برتر 
استقلال را به سکوی قهرمانی 
نرساند و همه فکر کردند 
عطش جام و انگیزه انتقام 
باعث می شود در فینال جام 
حذفی پرسپولیس را از پیش 
رو بردارند و قهرمان جام شوند 
ولی در شبی که استقلال 
در دقیقه 100 توانست ورق 
بازی را به نفع خود برگرداند، 
اخراج ساپینتو تمام معادلات 
را به هم ریخت و در نهایت 
سکوی قهرمانی جام حذفی 
هم به پرسپولیس رسید تا 
همین ناکامی بهانه ای برای 
حذف ساپینتو باشد، با اینکه 
 48 پینتو  به سا ستقلال  ا
ساعت وقت داد تا در مورد 
قرارداد با این تیم تصمیم 
بگیرد، اما همه می دانستند 
که مدیران استقلال رغبتی به 
تمدید قرارداد ندارند، مربی 
پرتغالی هم که خودش این 
نکته را بخوبی فهمیده بود 
با گذاشتن پستی از استقلال 
خداحافظی کرد و به قبرس 
رفت تا پرونده ساپینتو و 
استقلال با کلی جنجال و 
بدون جام بسته شود. حالا 
اما حال هوادار خوب نیست و 
از مسئولان استقلال خواسته 
برای تعیین مربی جدید زمان 
را از دست ندهد و کریمی هم 
قول داد خیلی زود سرمربی 
جدید را معرفی کند. استقلال 
چند گزینه خارجی روی میز 
خود دارد و از طرفی هم بحث 
حضور نکونام به عنوان گزینه 
داخلی جدی است اما هیچ 
تصمیم جدیدی برای انتخاب 

ند. نگرفته ا
ما همان   حجت کریمی ا
فرمول قدیمی مدیران دیگر 
)روز گذشته( را به کار برد و 
با تشکیل کمیته فنی سعی 
دارد با خرد جمعی به انتخاب 
 . زد ا بپرد ید  سرمربی جد
نام های بزرگی در این کمیته 
مطرح شدند، اما مخاطب 
امیدوار است که تشکیل 
این کمیته فرمالیته نباشد 
و حداقل با یک خرد جمعی 
به نام سرمربی برسند که غیر از 
کار فنی با مسائل روانشناسی 
نیز آشنا باشد چون ناکامی در 
فینال جام حذفی باعث شد 
تا بازیکنان استقلال بیش از 
پیش روحیه خود را از دست 
بدهند و هر مربی که قرار 
است هدایت استقلال را به 
عهده بگیرد؛ اول باید آنها 
را ریکاوری روحی کند بعد 
مسائل فنی را به آنها تعلیم 
دهد. در جلسه فنی قطعاً 
مهم ترین وجه انتخاب باید 
حضور مربی باشد که از لشگر 
ستقلال  شکست خورده ا
قهرمان جنگجو برای فصل 

آتی بسازد.

 zنگاه فنی 

پاشازاده: 
نمی توانیم قایدی و 

محبی را حفظ کنیم
پاشازاده با تأیید 

مشکلات استقلال برای 
حفظ قایدی و محبی 

گفت: »مشکلات حفظ 
مهدی قایدی و محمد 

محبی را داریم و به 
نوعی با قیمت هایی که 

مطرح می شود، حفظ 
این دو بازیکن شدنی 
نیست.  گرفتن این دو 
بازیکن از باشگاه های 

قبلی شان هزینه 
زیادی در برمی گیرد 

و کار خیلی سختی 
است.« پاشازاده درباره 
انتخاب کادر فنی گفت: 

»اینجا استقلال است 
و کادرفنی باید قوی 

باشد. نکونام یکی 
از گزینه های نیمکت 
استقلال است اما باز 

هم می گویم باید 
همه جوانب از جمله 

مشکلات داخلی زمان را 
در نظر گرفت.«

ZOOM

استقلال

 پیگیر محرومیت ساپینتو

 باشگاه استقلال با وجود اینکه با ساپینتو قطع همکاری کرده است، اما همچنان پیگیر 
محرومیت این مربی است. به دلیل حواشی بازی فینال جام حذفی ساپینتو چهار ماه 
از فعالیت های فوتبالی محروم شد؛ اما باشگاه استقلال که معتقد است محرومیت 
ساپینتو منصفانه نیست و عواملی باعث تحریک و همچنین اخراج این مربی شده اند، 
اعتراض خود را تقدیم کمیته استیناف کرد تا صالحی پیگیر این ماجرا باشد. این طور 

که گفته می شود استقلالی ها با وجود رفتن ساپینتو پیگیر محرومیت او هستند.

سینا سعیدی فر

 از تیم ملی خط خورد

 سینا سعیدی فر گلر سوم استقلال چندی پیش به تیم امید دعوت شد 
اما خیلی از حضورش در اردوی تیم امید نگذشته بود که عنایتی خط 
قرمز روی نام این بازیکن کشید. در فصلی که گذشت گلرهای استقلال 
چندان موفق نبودند و ناکامی های آنها در جریان فصل باعث شد تا در تیم 
ملی نیز موفق نباشند. حسینی گلر اول استقلال حضور در تیم ملی را از 
دست داد، سینا سعیدی فر گلر سوم استقلال هم از تیم امید خط خورد!

بیژن طاهری

بلاتکلیفی در استقلال

 بیژن طاهری سرپرست استقلال همچنان بلاتکلیف است و مشخص 
نیست در این تیم می ماند یا نه. طاهری در تازه ترین مصاحبه خود اعلام 
کرده بود در فصلی که گذشت کلی انرژی گذاشتم تا نیمکت استقلال را 
آرام کنم. طاهری در ادامه به این نکته اشاره کرده بود که معلوم نیست 
در استقلال باشد یا نه اما خودش را سرباز این تیم می داند. طاهری 

زمان مربیگری فرهاد قهرمانی را با تیم استقلال تجربه کرد.

از کمپ آبی
5استقلال

 zمصاحبه و خبر
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پیام ناامیدکننده باشگاه استقلال

پول نداریم قایدی و محبی را حفظ کنیم!

اتفاقات عجیب اطراف اردوگاه آبی

باز شدن پای ربیعی به 
گزینه های مربیگری استقلال!

یکی از اتفاقات عجیب پیرامون استقلال باز شدن پای محمد ربیعی به میان 
گزینه های مربیگری این باشگاه است. بعد از اینکه گزینه های مطرح یکی بعد از 
دیگری به دلایلی منتفی شدند، نام ربیعی به عنوان یکی از گزینه های مورد توجه در 
باشگاه استقلال به گوش می رسد. ظاهراً ارتباط ربیعی با برخی تصمیم گیران پشت 
پرده باشگاه استقلال سبب شده در این ایام که استقلال دچار سردرگمی است، نام 
او نیز مطرح شود اما سؤال این است که محمد ربیعی با وجود اینکه در تیم های 
متوسط مربیگری کرده، آیا شایستگی سرمربیگری در استقلال را دارد؟ پاسخ 
روشن است. ربیعی کمترین تجربه ای در مربیگری در تیم های بزرگ و پرهوادار 
ندارد و هر اندازه که در مربیگری صاحب دانش تئوریک باشد گزینه مناسبی برای 
سپردن مسئولیت خطیر سرمربیگری در باشگاه استقلال محسوب نمی شود و آنها 
که پشت این نام قرار گرفته اند تا شاید شانسش برای سرمربیگری در استقلال 
افزایش یابد، باید آگاه باشند که مربیگری در استقلال موضوع پیچیده ای است و 
صرف اینکه یک مربی مدارج مربیگری را سپری کرده و در لیگ برتر نیز تیم داشته 
نمی تواند گزینه شایسته ای برای این باشگاه باشد. ضمن اینکه اگر ربیعی حتی به 
نیمکت استقلال نزدیک هم شود که بسیار بعید است، با واکنش تند هواداران 
این باشگاه مواجه خواهد شد. البته خود ربیعی هم باید آنقدر مربی باهوشی 

باشد که اساساً پایش را وارد چنین دایره مخاطره  آمیزی نگذارد.

انتخاب ما مستقل است

مومنی: رابطه همه ما با 
قلعه نویی خوب است

محمد مومنی یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال درباره بحث انتخاب 
سرمربی گفته: »ما اطلاعات  و نظرمان در مورد گزینه نهایی را در اختیار 
مدیریت باشگاه قرار می دهیم. اسامی را اعلام کردیم. کمیته فنی نظرش را 
به سرپرست باشگاه می گوید و سپس کریمی نیز اعلام خواهد کرد. در حال 
حاضر، هم گزینه های داخلی و هم گزینه های خارجی را بررسی می کنیم.« 
وی در مورد اینکه با تعویق سفر کریمی به دبی این شائبه ایجاد شده که 
گزینه خارجی استقلال منتفی است، گفت: »خیر، همه گزینه ها روی میز 
هستند.« مومنی که ادامه فعالیتش در باشگاه استقلال در هاله ای از ابهام 
قرار دارد و بسیاری معتقدند او باری از روی دوش این باشگاه برنداشته، درباره 
شائبه اعمال نفوذ قلعه نویی در تصمیم های استقلال گفت: »رابطه همه ما 
با امیر قلعه نویی خوب است. من در جریان این مسائل نیستم. نمی دانم 
چه بگویم. این را از همان رسانه ای که منتشر کرده سؤال کنید. من مسئول 
رسانه ها نیستم. هر که را انتخاب کنیم، انتخاب مان مستقل است.« البته 
بهتر است که محمد مومنی درباره این موضوع اظهارنظر نکند و نتیجه گیری را 
به عهده افکار عمومی بسپارد. قطعاً رسانه هایی که به این موضوع پرداختند، 
اطلاعاتی در این خصوص داشته اند. ضمن اینکه در گزارش های منتشره 

نامی از شخص خاصی برده نشده است.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

در حالی که استقلال هنوز سرمربی خود 
را نشناخته و عملیات گزینش سرمربی 
همان طور که پیش بینی می شد به درازا 
کشیده خروج ستاره ها از این باشگاه 
موجی از نگرانی را به وجود آورده است.
اظهارات اعضای جدید کمیته فنی 
استقلال نیز بعد از خبرهای نگران 
کننده ای که درباره احتمال جدایی 
محبی به گوش می رسد بر دایره 

نگرانی ها افزوده است.
برخی اعضای جدید کمیته فنی 
استقلال ساعاتی بعد از انتصاب اعلام 
کردند باشگاه استقلال پولی بابت حفظ 
قایدی و محبی ندارد. این جمله یأس آور 

بدان معنا است که استقلال باید با دو 
ستاره مهم خود که در فصل بیست 
ودوم نقشی انکار ناپذیر در گلزنی های 

این تیم داشتند، وداع کند.
قبل از اینکه موضوع انتقال محبی 
به باشگاه العین امارات مطرح شود، 
بازگشت مهدی قایدی به باشگاه شباب 
الاهلی قطعی شده بود. قایدی طی 
توافقی که ابتدای فصل با باشگاه 
اماراتی داشت، قول داده بود بعد از 
پایان قراردادش با استقلال به این 
باشگاه بازگردد که درخشش در ترکیب 
استقلال سبب تسریع در این فرایند 
شد تا او بلافاصله بعد از پایان فصل 

نامه خداحافظی خود را منتشر کند.
با این حال هواداران استقلال امیدوار 
بودند وعده های حجت کریمی، 

سرپرست باشگاه استقلال محقق 
شود و این بازیکن در استقلال بماند 
اما برخلاف وعده هایی که این شخص 
به هواداران باشگاه استقلال داده، 
جدایی قایدی از استقلال قطعی شده 
و با توجه به اظهاراتی که اخیراً از زبان 
اعضای کمیته فنی شنیده شده خیلی 
بعید است که محمد محبی نیز در 

استقلال باقی بماند.
با جدایی این دو بازیکن استقلال در خط 
حمله دچار بحران جدی خواهد شد و 
مشخص نیست که سران استقلال در 
حالی که با مشکلات مالی متعددی 
مواجه اند، چگونه می خواهند خلأ این 

دو بازیکن تأثیرگذار را پر کنند.
ندن  زگردا با ره  یی دربا زمزمه ها
امیرحسین حسین زاده به گوش رسیده 

اما با توجه به قوانینی که سازمان لیگ 
اعمال کرده جذب بازیکن ایرانی شاغل 
در لیگ های خارجی به طور قرضی 
امکان پذیر نیست و بسیار بعید است 
که باشگاه بلژیکی طرف قرارداد با 
حسین زاده راضی شود، این بازیکن را 

به طور دائمی به استقلال بدهد.
از سویی حتی اگر بازگشت حسین زاده 
به استقلال را محتمل بدانیم با توجه 
به اینکه از سوی اعضای کمیته فنی 
اعلام شده بودجه کافی برای پرداختن 
به بازیکنان خارج نشین وجود ندارد، 
این انتقال نیز با اما و اگرهای بسیاری 
مواجه خواهد شد و روشن نیست 
که استقلال اساساً بودجه کافی برای 
بازگرداندن حسین زاده را در اختیار 

داشته باشد یا خیر؟!

باید به این موضوع مهم نیز توجه 
داشت که حتی اگر حسین زاده به 
استقلال بازگردانده شود، جای خالی 
قایدی و محبی پر نخواهد شد به این 
دلیل که حسین زاده در پست پشت 
مهاجم بازی می کند و بازیکنی نیست 
که قابلیت برآورده کردن تمام انتظاراتی 
که از یک مهاجم می رود را داشته باشد.

استقلال برای پرکردن جای خالی قایدی 
و محبی نیاز به مهاجمان طراز اول 
دارد و اگر از همین حالا به فکر جذب 
بهترین های لیگ در فصلی که گذشت 
نباشد دچار بحران خواهد شد. با توجه 
به اینکه جذب خارجی ها با پرداخت 
ارزی منع شده، مأموریت باشگاه 
استقلال برای پرکردن جای خالی این 

دو بازیکن دشوارتر هم خواهد شد.

رضا حمیدی
روزنامه نگار


